
Warszawa, 17 grudzień 2015

Decyzja Prezesa URE w sprawie Taryfy Hurtowej PGNiG SA, Taryfy Detalicznej
PGNiG Obrót Detaliczny oraz Taryfy Dystrybucyjnej PSG

Raport bieżący nr 97/2015

Zarząd Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa S.A. ("PGNiG") otrzymał
informację o zatwierdzeniu decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki
("Prezes URE") z dnia 17 grudnia 2015 roku nowej Taryfy PGNiG S.A. w zakresie
dostarczania paliw gazowych Nr 9/2016 ("Taryfa Hurtowa"), nowej Taryfy PGNiG
Obrót Detaliczny Sp. z o.o. w zakresie obrotu paliwami gazowymi Nr 2 ("Taryfa
Detaliczna") oraz przedłużenia obowiązywania Taryfy Polskiej Spółki
Gazownictwa Sp. z o.o. Nr 3 dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług
regazyfikacji skroplonego gazu ziemnego ("Taryfa Dystrybucyjna").

Taryfa Hurtowa

Z uwagi na wciąż utrzymujące się niskie ceny ropy naftowej i niskie ceny gazu
ziemnego na rynkach hurtowych w północno-zachodniej Europie, obniżeniu uległ
całkowity koszt pozyskania przez PGNiG gazu ziemnego, w porównaniu do
kosztu, jaki był przyjmowany do aktualnie obowiązującej Taryfy Hurtowej.

W konsekwencji, średnia cena paliwa gazowego wysokometanowego została
obniżona o 6,6%, a w przypadku gazu ziemnego zaazotowanego o 6,1%.

Termin obowiązywania nowej Taryfy Hurtowej został ustalony do 31 marca 2016
r.

Taryfa Detaliczna

Średnia zmiana ceny za paliwo gazowe w Taryfie Detalicznej Nr 2 w stosunku do
dotychczasowej taryfy PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. wynosi odpowiednio:

- dla gazu wysokometanowego E - obniżka ceny za paliwo gazowe o 3,3 %,

- dla gazu zaazotowanego Lw – obniżka ceny za paliwo gazowe o 2,8%,
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- dla gazu zaazotowanego Ls - obniżka ceny za paliwo gazowe o 2,1%,

Stawki opłat abonamentowych dla klientów indywidulanych z wyłączeniem grup
taryfowych z oznaczeniem "12T" zostały obniżone o 10%. Dla pozostałych
klientów stawki opłat abonamentowych pozostały bez zmian.

Termin obowiązywania nowej Taryfy Detalicznej został ustalony do 31 marca
2016 r.

Taryfa Dystrybucyjna

W związku z przedłużeniem okresu obowiązywania Taryfy Dystrybucyjnej Nr 3,
stawki opłat za usługę dystrybucji i usługę regazyfikacji nie ulegają zmianie.

Termin obowiązywania Taryfy Dystrybucyjnej został przedłużony do 30 czerwca
2016 r.

Szczegóły dotyczące wszystkich zatwierdzonych taryf dostępne są na stronie
internetowej www.ure.gov.pl i opublikowane w Biuletynie Branżowym URE –
Paliwa gazowe nr 86/2015 oraz 88/2015 z dnia 17 grudnia 2015 roku.
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